Дело № 3-122-01-402/2024
УИД: 26 МS 0002-01-2024-000786-97
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2024 года                                               село Александровское

Мировой судья судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края Мамаева И.С.
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Федоренко Р.И.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Александровского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении гражданина РФ:
Федоренко Руслана Ивановича, …,

ранее не привлекавшегося к административной ответственности за совершение аналогичного правонарушения,

привлекаемого к административной ответственности по ч.  1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

14.11.2023 в 00 часов 01 минуту Федоренко Р.И. по адресу: …, в нарушение ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не оплатил в установленный срок административный штраф в размере 1000 рублей, наложенный постановлением № ... от 04.09.2023, вступившего в законную силу 15.09.2023.
Федоренко Р.И. в судебном заседании вину признал, согласился с протоколом об административном правонарушении.

Мировой судья, выслушав Федоренко Р.И., исследовав материалы дела, приходит к следующему, что его вина подтверждается представленными в судебном заседании доказательствами, а именно:

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к  административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Как установлено в судебном заседании, Федоренко Р.И.  привлечен к административной ответственности 04.09.2023 по ст. 12.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях к административному штрафу в размере 1000 рублей. Федоренко Р.И. не воспользовался правом обжалования данного постановления, указанное постановление вступило в законную силу 15.09.2023. Добровольно назначенный административный штраф Федоренко Р.И. в установленный законом 60-дневный срок не оплатил.
Анализируя добытые по делу доказательства, суд квалифицирует действия Федоренко Р.И. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств в судебном заседании не установлено.

При таких обстоятельствах, в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем так и другими лицами, суд приходит к убеждению о назначении наказания в виде обязательных работ в пределах санкции статьи.

Руководствуясь статьями 29.7, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Федоренко Руслана Ивановича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на двадцать часов.

Разъяснить Федоренко Р.И., что после вступления постановления в законную силу он обязан явиться в службу Александровского районного отдела судебных приставов УФССП России по Ставропольскому краю, для решения вопроса о порядке исполнения наказания.

В случае уклонения от отбывания наказания в виде обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 Постановление для исполнения по вступлении в законную силу передать начальнику отдела судебных приставов УФССП России по Александровскому району Ставропольского края.

Направить копию настоящего постановления начальнику ГУ МВД России по Ростовской области, для сведения.

Постановление может быть обжаловано в Александровский районный суд Ставропольского края в течение 10 суток со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

                              И.С. Мамаева